delco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074145

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
S — o PRODUCTO: 770 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A to FEDIDG: 16088312
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 703820
D 93
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
29.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
29.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
20.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
20.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
20.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
29.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
20.052017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20.052017  FLUENCIA 540,0 4200 427,381 MPa  NTEINEN 2167
20.052017  RESISTENCIA 550,0 590,750 MPa  NTEINEN 2167
29.052017  ALARGAMIENTO 12,00 17,300 % NTE INEN 2167
20052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,382 NTE INEN 2167
20.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
29.052017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,273 m NTE INEN 2167
20052017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,107 mm NTE INEN 2167
29.052017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,795 mm NTE INEN 2167
20.052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
20.052017 LONG ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS 'EN-CAUENTE; §§EDA13EE§;TéRMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio:No estéﬁ‘.autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTF
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adel CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074276

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
Ee R EEIDN: e PRODUCTO: 770 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008315
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 C
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 704007
D 19
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
29.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
29.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,113 % ASTME415
20.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
29.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
29.052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
20.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
20052017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
29.052017  FLUENCIA 540,0 4200 433,978 MPa  NTEINEN 2167
20.052017 RESISTENCIA 550,0 593,859 MPa  NTEINEN 2167
29.05.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
29.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167
29.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
29.052017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,083 mm NTE INEN 2167
20.052017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,277 mm NTE INEN 2167
20.052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,845 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del 0| io. 3 rizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074612

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
20.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
No PEDIDO: 10008743
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050683
NRO DE COLADA: 704514
ID 68
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
12.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
12.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
12.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
12.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
12.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
12.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
12.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
12.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
12.06.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 475,332 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017 RESISTENCIA 560,0 650,557 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,850 % NTE INEN 2167
12.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,369 NTE INEN 2167
12.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
12.06.2017 DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,860 mm NTE INEN 2167
12.06.2017 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,750 mm NTE INEN 2167
12.06.2017 OVALIDAD 0,75 0,110 mm NTE INEN 2167
12.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
12.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAP%.%E{\I &%ENE%:SQLQ{BEES]ZERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Al tnd L ~
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratprig/f}log‘égtén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077968

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S BE A 28.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009508
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 31 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705122
ID 1000
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,061 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,000 % ASTMEA415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 487,898 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 643,499 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,100 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,688 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,870 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,400 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

\ -muni\
N TN

Instituto Ecuatariano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escn}l\a del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.

CERIA DEL ECUADOR

Firma: U%
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

c 405319

CERTIFICADO NRO: L1000060762
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
Shs on Tanioex vyt oo PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006401
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604258
) 105
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max I Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,224 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2018 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,823 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,415 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46851  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,338  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2018  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,083 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,785 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,130 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 - NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  DEFECTOS SUPERFICWCES 11—~ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
AN N
N\ s, %
Instituto Ecustoriano de “lormalizacion
- —— NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este d nt ede roducil totalidad bajo aprobacién escrita del
e e - ACERIA DEL ECUADOR C.4,

Firma:

Jﬁ-%’ﬁ

/-

BREF@MRRBOS

Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306719 1 16 10,23 0,91 2,00 70 0,1%  485,7 690,0 1,42 14,4 ok
16306719 2 16 10,23 0,94 1,91 70 0,6% 480,3 684,4 1,43 18,1 ok
16306719 3 16 10,23 0,92 1,96 70 0,5%  499,9 688,8 1,38 18,1 ok
16306719 4 16 10,23 0,88 1,95 70 0,0% 458,99 684,0 1,49 15,0 ok
16306719 5 16 10,28 0,91 1,90 70 0,2%  440,5 699,0 1,59 14,4 ok
16306719 6 16 10,25 0,88 2,00 70 0,6% 425,1 690,5 1,62 17,6 ok
16306719 7 16 10,25 0,86 1,92 70 0,7%  452,3 696,7 1,54 14,4 ok
16306719 x 16 10,2 0,90 1,9 70 0,4% 463,2 690,5 1,50 16,0 ok
colada: 131ton max 10,3 0,94 2,0 70 0,7% 500 699 1,62 18,1
min 10,2 0,86 1,9 70 0,0% 425 684 1,38 14,4
10/3/2016 1:05:56 PM
adelca -
LABDMTOHSI;;;;:JI:J;:.;:: %ﬁ] quI:T“n
Method: Fe-10-F 10/3/2016 1:05:50 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROEBACION 16306719
C Si Mn P s Cu Cr Ni
2 % % o % % % %
min
<x>(7) 0.279 0.171 0.838 0.0195 0.0184 0.430 0.120 0.129
max 0.330 0550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.023 0.0026 0.035 0.0003 97.86 0.444
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306740 1 16 10,24 0,77 2,06 70 0,9% 447, 673,4 1,50 17,1 ok
16306740 2 16 10,24 0,80 2,06 70 1,8% 480,6 671,3 1,40 15,2 ok
16306740 3 16 10,24 0,76 2,08 70 0,9% 436,1 660,5 1,51 17,0 ok
16306740 4 16 10,22 0,76 2,10 70 1,2%  463,7 667,9 1,44 16,4 ok
16306740 5 16 10,24 0,81 2,08 70 1,2% 4229 667,7 1,58 16,5 ok
16306740 6 16 10,24 0,84 2,11 70 0,9% 460,1 672,2 1,46 17,5 ok
16306740 7 16 10,24 0,76 2,10 70 0,6% 472,6 665,1 1,41 14,0 ok
16306740 x 16 10,2 0,79 2,1 70 1,1% 454,8 668,3 1,47 16,2 ok
colada: 131ton max 10,2 0,84 2,1 70 1,8% 481 673 1,58 17,5
min 10,2 0,76 2,1 70 0,6% 423 660 1,40 14,0
d I 9/30/2016 10:20:20 AM
adeicq =
e L § 9PECTRO
& It
Method: Fe-10-F 9/30/2016 10:20:18 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306740
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.276 0.149 0.910 0.0173 0.0261 0.389 0.092 0.139
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE:
% % % % % I
min
<x>(7) 0.021 0.0014 0.042 0.0006 97.86 0.449
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados




